
  

                                                           Protokół 

z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  30 maja 2018 roku  

 

  Posiedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 15
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy.  Na 15 osobowy skład 

Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 członków. Nieobecny Radny Ryszard Ciślak. Lista 

obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy – zgłaszam wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku posiedzenia dzisiejszej Sesji w punkcie „3 Podjęcie uchwał w sprawie„ 

następujących projektów uchwał: 

e) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018; f) uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Świerzno na lata 2018-2030; g) udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kamieńskiego; h) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

W wyniku głosowania wniosek w sprawie wprowadzenia dodatkowych projektów uchwał 

został przyjęty jednogłośnie przez Radnych. 

Następnie Przewodniczący rady Gminy odczytał porządek posiedzenia XXXVI Sesji Rady 

Gminy wraz z wprowadzonymi zmianami: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIV i XXXV Sesji Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności  między sesjami: 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świerzno,  

b) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno, 

c) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018,  

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy nieruchomości gminnej na czas 

nieoznaczony, 

e) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018, 



  

f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2018-

2030, 

g) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego, 

h) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Zakończenie posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Odczytany porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad.1.d. przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIV i XXXV Sesji Rady Gminy Świerzno 

Przewodniczący Rady Gminy – protokół z XXXIV i XXXV posiedzenia Rady Gminy był do 

wglądu w biurze Rady Gminy i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Czy są jakieś uwagi? 

Nie widzę. 

W wyniku głosowania protokół z XXXV i XXXVI posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie, 14 głosami za na 14 Radnych obecnych na sali bez uwag. 

Ad.2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami 

Przewodniczący Rady Gminy – informacja Wójta Gminy została przesłana wraz 

z materiałami na sesję, wszelkie zapytania do przedstawionej informacji proszę we wolnych 

wnioskach. 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została 

przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na Sali (zał. nr  3). 

Ad.2. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) Regulaminu utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Świerzno. 

Przewodniczący Rady Gminy – wszystkie projekty uchwał były szczegółowo analizowane na 

posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy. 

Czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Nie widzę. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/228/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Świerzno została przyjęta przez 

Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 4). 

b) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie 

Gminy Świerzno. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/229/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 



  

składanej przez właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Świerzno 

została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

c) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/230/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 6). 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy nieruchomości gminnej na 

czas nieoznaczony.  

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/231/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy nieruchomości gminnej na czas 

nieoznaczony została przyjęta przez Radnych 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali 

(zał. nr 7). 

e) zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/232/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 8). 

f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2018-

2030. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/233/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno na rok 2018 została przyjęta przez Radnych 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 9). 

g) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/234/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego została przyjęta przez Radnych 14 

głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 10). 



  

h) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – padła propozycja aby w skład tej Komisji weszli 

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy. Czy są inne propozycje. Nie widzę. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXVI/235/2018 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej została przyjęta przez Radnych 14 głosami za na 14 

Radnych obecnych na sali (zał. nr 11). 

Na posiedzenia Rady Gminy przybył Radny R. Ciślak. 

Ad. 3. Wolne wnioski. 

Wójt Gminy – Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świerznie złożyła rezygnację z funkcji 

Dyrektora tej szkoły z przyczyn osobistych.  W takiej sytuacji  zostanie ogłoszony konkurs 

albo powierzę obowiązki Dyrektora na okres 10 m-cy. Na chwilę obecną nie mam żadnych 

danych dotyczących finansowania dróg, na które zostały złożone wnioski do Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo – niebezpiecznie jest na terenie Stuchowa, chodzi o budynek po 

byłej rzeźni. Było wysłane pismo w tej sprawie do właściciela tego budynku, ale wróciło 

z powrotem, bo nie zostało podjęte przez odbiorcę.  Koniec tego wszystkiego może być 

tragiczny, jeżeli nic nie zostanie zrobione. Wieczorami bawią się tam dzieci, a dwa zbiorniki 

po szambach są pełne.  Grozi to przedostaniem się do wód gruntowych. To jest pierwsza 

sprawa. 

Druga sprawa dotyczy łuku na drodze w kierunku Gryfic. Brak widoczności. Wójt powinien 

zlecić wycięcie tych krzewów do 15 listopada 2018 r., bo do tego czasu można prowadzić 

przycinkę. 

Trzecia sprawa – zjazd z drugi gminnej na 105, została zerwana barierka przez samochód, 

który zjechał z drogi. Barierka powinna tam być założona z mijanką. 

Przewodniczący Rady Gminy – Wójt tę sprawę już załatwił. Zlecił zrobienie tej barierki dla 

Firmy Rolgo, żadnej mijanki tam nie ma. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo – pod tablicę z nazwą miejscowości powinna być zamieszczona 

informacja o tym, że w tej miejscowości znajduje się szkoła, tak jest we wszystkich 

państwach UE. 

Przewodniczący Rady Gminy – takie rzeczy Sołtys powinien zgłosić Wójtowi Gminy. 

Budynek po byłe rzeźni ma właściciela i jest to obiekt prywatny, możemy jedynie zgłosić do 

nadzoru budowlanego. 

Wójt Gminy podziękował sołtysowi za zaangażowanie i stwierdził, że te szamba są 30 lat 



  

a teraz Sołtys szerzy panikę i straszy zatruciem. Już o tym rozmawialiśmy. Jest to 

obiekt prywatny. 

Radny R. Ciślak – chciałbym zaprosić wszystkich Radnych na zawody sportowo-pożarnicze, 

które odbędą się w dniu 23 czerwca 2018 r. na stadionie „Pod lasem” w Świerznie. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę.  

Wobec powyższego Przewodniczący zamknął posiedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy, 

uznając porządek obrad za wyczerpany. Posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 15
50

. 

 

Protokołowała:  

Putyrska B.                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


